

שבת בשבתו

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

ז"ה, שנה כ"ז, גליון חלף תקל"ז

עש"ק י"ז אדר תשפ"ג

כי תשא-פרה הדלקת הנרות: 18.19

מוצאי ש"ק: 19.29 ר"ת: 19.52

10 MAART 2023

Nr 1532

דף היומי נזיר מ"ז

נח לשמור על קדושת הגליון

מפניו יקרים

ונתנו איש כפר נפשו לה' בפקד אתם ולא יהיה בהם נגף בפקד אתם (ל,יב)

איתא בזוהר הקדוש (ח"ג קכ"א, א) על אדם שעבר עבירה שחייב עליה מיתה ר"ל, אם מקבל על עצמו מסירת נפש על קדושתו יתברך שמו, נחשב לו כאילו נהרג בפועל ממש, ושוב לא יצטרך לקבל עונש מיתה.

זה שמרמז הכתוב "ונתנו איש כפר נפשו", שהאדם ימסור נפשו לה' "בפקד אותם", כשיש לו חטאים, לשון חסרון, כמו (שמואל א כ, כז) ויפקד מקום דוד. על ידי זה "ולא יהיה בהם נגף בפקד אותם", שלא יצטרכו להיות בהם נגף למות מחמת העבירות. (שם שלמה)

מחצית השקל (ל,יג)

טעם למחצית השקל, כי התרומה הזאת באה לכפר על מעשה העגל, ואמרו חז"ל (במדבר רבה כא, ט) כי בחטא העגל לא השתתפו הנשים, ולכן צוה השי"ת ליתן מחצית השקל, היינו כל אחד יתן רק עבור עצמו, כי בת זוגו שהיא החצי השני לא חטאה, ורק הוא צריך כופר נפש ולא היא, ולכן יתן מחצית השקל. (אלישיה הק')

ראה קראתי בשם בצלאל בן אורי בן חור וגו' ואמלא אותו רוח א-להים בחכמה ובתבונה ובדעת ובכל מלאכה לחשוב מחשבות (לא,ב-ד)

ויש לדקדק, איפה היתה הקריאה בשם בצלאל, הרי בצלאל כלל לא הוזכר לפני כן? וכן יש לדקדק, מה הפשט בתיבת "ראה"?

ויש לומר שהקריאה היתה היא גופא במה שנאמר "ואמלא אותו רוח א-להים", אם הקב"ה

הודעה משמחת

מדי שבוע ביום ג' מוסר הדומ"ץ הגר"ז פאללאק שליט"א שיעור בהלכה בענינים אקטואליים בשעה 20.30 בערב בקלוז טשארטוב ביום ג' ויק"פ הבעל"ט הנושא הוא: אלו מינים נכללים בדין קטניות בפסח

נותן לאדם כשרונות, זוהי עצמה הקריאה לעשות את אותם הדברים. הברכות הניתנות לאדם הן הן הקריאות לאדם לעשות. (רבי משה פיינשטיין)

לעשות את השבת לדרתם (לא,ז)

"לדרתם" חסר כתיב, לשון דירה. לעשות את השבת לדירת קבע לדור בה. וכמו ענין הדירה, אשר איפוא שהאדם מסתובב כל היום בשווקים וברחובות, אין דעתו מיושבת עליו עד שחזור לדירתו ולביתו, כמו כן צריך להשתוקק כל השבוע להכנס לשבת, מקום דירתו הקבועה. (תורת אבות)

ביני ובין בני ישראל אות היא לעלם (לא,יז)

לפיכך נתן להם הקב"ה לישראל אותות של קדושה, כגון שבת, מילה, תפילין וציצית, לפי שהיינו עתידין לגלות ולהיות אבודים בין האומות, כפי שאמר דוד המלך (תהלים קיט, קעו) "תעיתי כשה אובד", שהיא אבידה המתבקשת שמחזירין אותה בסימנים מובהקים מדין התורה. וכיון שיש לנו סימנים, אותות, סופינו להיות מוחזרים לבעלים המחפשים אותנו, וכבר מעתה הרינו ברשות הבעלים. ה' א-להינו עמנו. (אבני נזר)

וישבר אתם תחת ההר (לכ,ט)

יש לדקדק מה ענין לומר תחת ההר, הול"ל וישבר אותם אצל ההר?

אלא כל חטא העגל היה מחמת שלא קבלו התורה אלא באונס, ועי"ז לא הכתה התורה שורש עמוק בלבבם, ואלמלי היו מקבלים ברצון, לא היה אפשר להם לבוא לידי חטא כזה.

זה"פ "וישבר אותם", והסיבה לזה היתה "תחת ההר", מפני שהתיצבו תחת ההר, וכפה עליהם ההר כנגיית וקבלו התורה באונס, באמור להם, אם אתם מקבלים מוטב וכו' ולא היה להם כלי קיבול רצון טוב. (אמרי שאול)

ויאמר להם כה אמר ה' א-להי ישראל (לכ,כז)
הדגיש "אלקי ישראל",

סוף זמן ק"ש ש"ק כי תשא בבוקר מג"א: 9.23/9.10 - גר"א: 9.59

שעות הקבלה

של מרן הרב שליט"א לשיחה אישית בין השעות: 17.00-18.30 בבנין הקהלה, יאקאב יאקאבס סטר. 22 (בימים ב-ג-ד-ה)

* קביעת השיחה בתיאום מראש במשרד הקהלה

מצות שבולת שועל

עבודת יד ומכונה

להזמין במשרד הקהילה

עד יום ה' ויק"פ, כ"ג אדר (16 Maart)

*

האנד און מאשין מצות

פון האווער מעהל (Gluten free)

באשטעלען אין סעקרעטאריאט

ביז דאנערשטיק ויק"פ, כ"ג אדר (16 Maart)

כיון שבני לוי לא חטאו בעגל, שמה יתגאו שהם גדולים במעלה מבני ישראל, לכן אמר להם "אלקי ישראל", שה' הוא אלקי כל עם ישראל, כי לא מאסם ולא געלם ח"ו. (אגרא דכלה)

ואם אין מחני נא מספרך אשר כתבת (לכ,לב)
שלא יאמרו עלי שלא הייתי כדאי לבקש עליהם רחמים (רש"י).

לכאורה איך זה מתקבל על הדעת שמה רבינו ע"ה שהיה עניו מכל האדם יחשוש שמה יאמרו עליו שלא היה כדאי?

אלא י"ל שמה חשש שלא יאמרו שלא היה כדאי וילמדו מזה שלא כל אדם ראוי לבקש את עזרתו של השי"ת, ויחדלו להתפלל אל ה', לכן בקש שישמע תפלתו, כדי שיראו שהקב"ה שומע תפילת כל פה. (רבי אהרן מקארלין)

ויאמר ה' אל משה גם את הדבר הזה אשר דברת (המשך בעמוד ד)

מחן או הקהלה

שבת פ' כיתשא, י"ח אדר. פרשת פרה.

הדלקת הנרות: 18.19 (פלג המנחה: 17.27)

שחרית, תפלה כנהוג, פיוטים, מוציאין ב' ס"ת, בראשון קורין ז' גברי בפרשת השבוע, חצי קדיש על שניהם, ובשני קורין למפטייר מהתחלת פרשת חקת עד "והנפש הנגעת תטמא עד הערב", ומפטיירין "וייהי דבר ה'" (יחזקאל לו), עד "ויידעו כי אני ה'", (יש אומרים דגם קריאת פרשת פרה היא דאורייתא).

אין אומרים אב הרחמים. במנחה אומרים צדקתך.

מוצאי שבת: 19.29 (לשיטת ר"ת: 19.52)

שבת פ' ויקהל-פקודי, כ"ה אדר. פרשת החודש.

הדלקת הנרות: 18.31 (פלג המנחה: 17.36)

שעות הפתיחה של לשכת הוראה שע"י הבד"ץ דקהלתנו

בבנין הקהלה יאקאב יאקאבס סטר. 22

מספר טלפון: 03.208.4115

לפרשת ויקהל-פקודי

לכל סוגי השאלות (תורנות הרבנים משתנה משבוע לשבוע):

1) כל יום לפני הצהריים משעה 10.15 עד 11.15 - הגר"ז פאללאק שליט"א

2) כל יום אחר הצהריים (חוץ מיום ו') משעה 14.00 עד 15.00

ביום א': הגר"ז געלדציילער שליט"א - ביום ב': הגר"א רייך שליט"א - ביום ג': הגר"ד שיינברג שליט"א - ביום ד': הגר"ש לוריא שליט"א - ביום ה': הגר"א פריעדמאן שליט"א

3) כל יום משעה לפני השקיעה עד השקיעה (שבוע הבא משעה 17.45)

ביום א': הגר"א רייך שליט"א - ביום ב': הגר"א שטרנבוך שליט"א - ביום ג': הגר"ע האניג שליט"א - ביום ד': הגר"א שטרנבוך שליט"א - ביום ה': הגר"ע האניג שליט"א

בעניני כשרות - בטלפון 03.232.00.21

כל יום בבוקר משעה 10.00 עד 11.00 - ע"י הגר"ר אשר ח. שטרנבוך שליט"א

בעניני לשון הרע הנוגע לשידוכים:

כל יום ג' בערב משעה 18.00 עד 19.00 - ע"י הגר" אברהם הכהן עהרנטרייא שליט"א

שירות מיוחד לערבי שבתות וימים טובים בטלפון:

03.208.4115

2 המוקשר מועבר לקבוצה של דינים שליט"א, אם אחז אינו עונה זה עובר לשני. ומשני לשלישי וכי' עד שיתקבל מענה בע"ה.

א ייִצִיב וואַרט

וישמע העם וגו' ולא שתו איש עדין עליו. ויאמר ה' אל משה אמר אל בני ישראל וגו' הורד עדיך מעליך וגו' ויתנצלו בני ישראל את עדים מהר חורב (ג, ד-ו)

אויב די יידען האבען לכתחילה נישט אנגעטוהן זייערע "עדי" - צירונג, פארוואס האט משה רבנו זיי נאך געדארפט הייסען דאס אראפנעמען, און וואס מיינט טאקע נאכדעם "ויתנצלו וגו'?"

נאר די יידען האבען זיך נישט אנגעטוהן זייערע פערזענליכע צירונגען, אבער די קרוינען וואס אלע האבען באקומען פאר'ן זאגען נעשה ונשמע האבען זיי זיך נישט געטרויט אראפ צו נעמען, עס זאל נישט אויסזעהן ווי זיי ווארפען ח"ו אין גאנצען אראפ דעם עול התורה.

האט משה רבנו זיי געהייסען אז זיי דארפען יא אראפנעמען אויך די קרוינען, און דאס מיינט טאקע "ויתנצלו וגו' את עדים מהר חורב".

(כלי יקר)

צב צבא לה טוב

הודאה על הנחמות

בהפטרה של פרשת פרה יתן האדם הודאה עצומה במחשבתו בשעת קריאתו ליוצרו ובוראנו יתברך שמו על הנחמות הגדולים הנזכרים שם מרוב התשוקה, וביחוד בפסוק "ונתתי לכם לב חדש וגו'", ובפסוק "את רוחי אתן בקרבכם וגו'". ובודאי מרוב תשוקתו על זה יכול אדם לבוא לידי ירידת דמעות מגודל התשוקה. (יסוד ושורש העבודה)

ישועה אכילה

יש כמה אחים שדעתם מרוחקות זה מזה, ועם אנשים אחרים לא קרובים המה להם, יאהבו אהבת נפש, וזה ימשך משורש הנשמות, כי יש נשמות שקרובים בשורשם ונמשכים בריחוק מולידים, ויש נשמות שהם מרוחקים בשורשם ובאים בקירוב מוליד, ויותר יאהבו הקרובים בקורבת השורש מהקרובים בבחינת מוליד.

(אוה"ח הק"ח לב, כז)

ולנוח מעמלם מעבודת הצבא הקשה. שעות אחדות התעכב ר' נחום (שהיה כידוע משמש בקודש בבית הכנסת בהוראית) עד שכילה את מלאכת הקודש שלו. משבא לביתו עמד וקידש על היין. הרבה נצטער אותו צדיק שאורח חשוב אשר בא לביתו נתעכב כמה שעות מסעודת ליל שבת. פתח ר' נחום בדברי פיוס אל ר' בן ציון: ישמע נא ר' בן ציון מה שאספר לך: כך היה מנהגו של ר' אלכסנדר ז"ל מחבר הספר הקדוש והמלהיב יסוד ושורש העבודה, בערב שבת קודש, היה טובל במקוה ורוחץ פניו ידיו ורגליו ולובש בגדי לבן של שבת והולך לבית הכנסת כשבידו מגילת שיר השירים כשרה שנכתבה כמו ספר תורה, והוא עצמו כתבה, והיה קורא שיר השירים במתינות, במתיקות גדולה ובהתלהבות ובדבקות נוראה.

והמשיך ר' נחום ואמר: קבלה בידינו מאבותינו, שמלאכי מעלה היו פושקים ומקשיבים לקול נעימות אמירת שיר השירים שלו שהיה בוקע רקיעים. רבי נחום סיים ואמר: כל זה בדורות קודמים שלא היה מוטל עליהם עול החזקתם וארוחם של החיילים היהודים. בדורנו - מובטחני שהגאון הקדוש בעל יסוד ושורש העבודה לא היה מהסס אף לרגע, ועוזב אמירת שיר השירים שלו, ומזדרז להציל נפשו של חייל יהודי אחד הזקוק לכך.

הוא היה אומר

הגאון החסיד מוילנא מעיד עליו כי רבי אלכסנדר זיסקינד גדול כספרו וספרו גדול כמוהו... עדות נאמנה המשליכה אור רב על הליכותיו הקדושות של (המשך בעמוד ג)

רבי אלכסנדר זיסקינד זצ"ל

"יסוד ושורש העבודה" - "ח אדר ב' תקנ"ד

ללא עוררים בכל העולם היהודי. נסתלק ביום ח"י אדר שני שנת תקנ"ד, ומקום מנוחתו בעיר הוראדנא.

יקר בעיני ה'

הרה"ק החוזה מלובלין זי"ע אמר שגילו לו מן שמיא שאצל קודשא בריך הוא ושכינתיה יקר וחשוב הוא סדר התנהגותו וגודל תמימות לבבו של הצדיק בעל "יסוד ושורש העבודה" (שומר אמונים, מאמר השגחה פרטית, פרק ג)

יהיו כחדשים

הרה"ק רבי משה מקאברין זצ"ל אמר: בעל "יסוד ושורש העבודה" היה בכחו לומר קאפיטל תהלים אחד כמה פעמים וירגיש בכל פעם כאילו זה עתה אומרם לראשונה, מיר קענען דאס נישט.

כח תפילתו

דרכו בקודש היתה לעסוק בגמילות חסדים לעניים, והיות שבביתו אין לו כל, היה לוה מעשירים ובתוך זמן ההלוואה לוח מאחרים עד שהיה בידו לשלם למלוה הראשון. פעם אירע שהיה דחוק מאד ולא השיג למלא הבטחתו לפרוע את הלוואתו בזמן הפרעון. היה זה סכום עצום בסך חמש מאות ר"ט. שלח אליו העשיר בעל החוב להזכיר לו כי כבר הגיע יום הפרעון והוא זקוק לכסף. השיבו רבינו, עדיין לא פנה יום, ובעת תפלתו תפלת המנחה בכה והתחנן לפניו ית' בברכת שומע תפלה כי אם חלילה יהיה נמנע מלשלם ביום המדובר, יהיה נעילת דלת בפני לוי וגם חלול השם.

והנה, תיכף אחר גמר תפילת המנחה בא אליו עובר אורח, ואמר אליו: אתם רבי זיסקינד, שמעתי שאתם מן הנאמנים, ואני צריך לנסוע למרחקים, ובכן רוצה אני להפקיד אצלכם מעותי, ובעת שאשוב מדרכי תחזירני. כשיצא האיש מצא רבנו את הסכום המכוון בסך חמש מאות ר"ט ולא ראהו עוד. הגיב על כך רבינו: בודאי היה זה אליהו הנביא.

במסירות נפש

פעם נסע לארץ אשכנז בכדי לזכות את תושבי המקום בהחזקת הישוב בארץ ישראל. בנסיעה זו, מלבד טלטולי הדרך הקשים שסבל, היה גם כרוך ענין של מסירות נפש, היות והעברת כספים מארץ רבינו בגודל מסירות נפשו לא שם לב לזה, לנגד עיניו עמדה המצוה להחיות את עניי ארץ הקודש ותו לא. כשנתודע הדבר לממשלה נדון מיד למאסר. ואכן הוא ישב בבית הכלא במשך כשנה ומחצה, עד שעלה בידי יהודי הוראדנא לאחר מאמצים רבים לשחררו. עם שחרורו המשיך בעבודת הקודש באיסוף כספים לטובת עניי ארץ הקודש, וכשהעירוהו לסכנה הנשקפת מכך השיב ברוב צדקותו ותמימותו: אין עניי ארץ הקודש צריכים לרעוב בגין סכנה זו...

קדושת האכילה

ביום שלאחר התענית היה רבינו אוכל דגים קטנים עם עצמותיהם, כתחבולה שיאכל במתינות אפילו אחר יום צום ולכבוש גם אז תאות האכילה. (וכן מפליג רבנו מענין זה בספרו, שער השביעי, פרק ג).

בוקע רקיעים

סיפור נורא על ענין אמירת שיר השירים של רבינו נמסר ע"י אחד המיוחד מנקיי הדעת שבירושלים המפורסם בצדקתו רבי אריה לוי זצ"ל כפי ששמע מפי הרב ר' בן ציון צ'זלינג זצ"ל ששמע בעצמו מפי קדשו של הגאון הצדיק המפורסם ר' נחומקה מהוראדנא זי"ע א.

כשהתאכסן פעם רבי בן ציון בשבת קודש אצל הצדיק ר' נחומקה זי"ע א, איחר ר' נחום לבוא אל ביתו בליל שבת קודש אחר התפילה, כי עסוק היה באכסון החיילים היהודים בצבא הרוסי שבאו לשבות בעיר

מתולדותיו

רבנו רבי אלכסנדר זיסקינד נולד לאביו רבי משה ולאמו מרת רבקה, וחי ברוב ימיו בעיר ואם בישראל הוראדנא במדינת ליטא. רבנו עלה ונתעלה במעלות התורה והקדושה, עבד את בוראו כחד מן שרפי מעלה, ולא הסיח דעתו אפילו ברגע כמימריה מדבקו בבוראו, כפי עדות של רבים מגדולי דורו אשר הפליגו בגודל מסירות נפשו לעבודת השי"ת ללא הפסק במשך כל ימי חייו. בין רבותיו הגדולים מהם שאב חכמתו האלקית נמנה הגאון המפורסם המקובל האלקי רבי ארי' לייב אפשטיין זצ"ל, רבה המפורסם של קניגסבורג, המפורסם בשם 'בעל הפרדס'.

חיבר את הספר הנודע "יסוד ושורש העבודה" ובו כוננת ישרות של התפלה והתורה והמצות. הספר מלהיב ומלהיט את לבות עם בני א-ח, והתקבלה

בין שני צור וצור

י"ח אדר

תקנ"ד: רבי אלכסנדר זיסקינד [ב"ר משה] מהוראדנא - יסוד ושורש העבודה (ב)
תר"ל: רבי חנוך העניך [ב"ר פינחס יעקב] מאלכסנדר - חשבה לטובה (ב)
תשל"ד: רבי יחזקאל [ב"ר יהודה] הלוי לעוונישטיין - משגיח ישיבת פאניוועז' - אור יחזקאל

י"ט אדר

תרל"ד: רבי דוד [ב"ר צבי אלימלך] שפירא - האדמו"ר מדינוב - צמח דוד
תר"מ: רבי יעקב שמשון [ב"ר חיים] האגער - האדמו"ר מקאסוב
תר"פ: רבי יהושע פאלק גרינוואלד - אב"ד סאטמאר - שבת מיהודה
תרפ"ח: רבי מאיר יחיאל [ב"ר אברהם יצחק] הלוי מאסטראוואצא
תרצ"ב: רבי יוסף חיים [ב"ר אברהם שלמה] זאנענפעלד - רב דירושלים (ב)
תרצ"ה: רבי שמואל [ב"ר זאב] ענגיל - אב"ד ראדומישלא - שו"ת מהר"ש (א)

כ' אדר

ת': רבי יואל [ב"ר שמואל] סירקיש - בית חדש [ב"ח]
תשנ"ה: רבי שלמה זלמן [ב"ר חיים יהודה לייב] אויערבאך - ראש ישיבת קול תורה - מנחת שלמה (א)
תשע"ב: רבי משה יהושע [ב"ר חיים מאיר] האגער - האדמו"ר מיוזניץ - ישועות משה

כ"א אדר

ת"א: רבי מאיר [ב"ר יעקב יוקב] שיף - מהר"ם שיף
תקמ"ז: רבי אלימלך [ב"ר אליעזר ליפמאן] מליזענסק - נועם אלימלך
תרנ"ו: רבי יצחק אלחנן [ב"ר ישראל איסר] ספעקטור מקאוונע - באר יצחק
תשע"ד: רבי זיידא שמואל שמעלקא [ב"ר דוד משה] ראזענבוים - האדמו"ר מביטשקוב-יפו (ב)

כ"ב אדר

תפ"ט: רבי אליהו [ב"ר אברהם שלמה] מאיזמיר - שבת מוסר
תרנ"ד: רבי יצחק אייזיק [ב"ר אברהם] ווייס - רב דסוואליווא
תרס"ח: רבי יחיאל מיכל [ב"ר אהרן] הלוי עפשטיין - ערוך השלחן (ב)
תשס"ג: רבי ישראל משה [ב"ר יוסף צבי] דושינסקיא - גאב"ד ירושלים (ב)

כ"ג אדר

תקמ"ז: רבי חיים חייקל [ב"ר שמואל] מאמדור - חיים וחסד
תרכ"ו: רבי יצחק מאיר [ב"ר ישראל] אלטער - האדמו"ר מגור - חידושי הרי"מ
תרס"ה: רבי יצחק יעקב [ב"ר נתן דוד] ראבינוויץ - האדמו"ר מביאלא - דברי בינה (ב)
תשל"ג: רבי יהודה משה [ב"ר יחיאל יוסף] דאנציגער - האדמו"ר מאלכסנדר - אמונת משה (א)

כ"ד אדר

ת"ש: רבי יצחק [ב"ר משה] הורוביץ - האדמו"ר מסיטישין (א)

ייראוך עם שמש
תפלת שחרית בימות החול כותיקין
בביהמ"ד פשעווארסק
בכל יום חצי שעה לפני הנץ
יום א' ויקהל-פקודי בשעה 6.34

ברכת מזל טוב חמה ולבבית
להר"ר ברוך גרוס הי"ו
מעורכי ה"שבת בשבתו"
ולכל משפחתו שיחיו
לרגל נישואי הבן עב"ג שיחיו
ירוו מהם ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב
מאחלת הנהלת הקהלה

מודעה נחוצה
מטעם החברא קדישא
עקב עבודות בבית החיים דקהלתנו
ביום ג', כ"א אדר הבעל"ט,
יהיה המקום סגור למבקרים
במשך כל היום.
בכבוד רב, הגבאים

יש להזכיר מה שכתב רבינו בסוף הצוואה הקטנה
להחברא קדישא: "גם מכל לומדי התורה" ק אף מי
שלא קבל מעולם דבר מה מחבורי, בקשתי היא
במאד מאד שיקבעו בו שעור למוד כל יום, ומבטיח
אני אותם שאהיה מליץ טוב בתמידות בעדם בעולם
העליון ולהשומע יונעם".

שם נפשו בכפו
בעיירה ורובלוב שעל הגבול שבין רוסיה
הצאריסטית ופרוסיה, חי יהודי בשם ר' אליעזר ב"ר
שלמה הי"ד שהתגורר אחר כך בהוראדנה. ר' אליעזר
הלך פעם בפרוס ימי הפסח של שנת התק"נ, וראה
שנוצריית אחת נתקלה בדרך הליכתה ונפלה לתוך
בור שנכרה ליד הר של חול וההר נפל על הבור וכסה
אותה. ר' אליעזר נסה להוציאה מתחת מפולת החול
שעל יד הבור ועד שהתפסק להצילה נחנקה בתוך
הבור. נוצרים שעברו אותה שעה ליד הבור וראו את
האשה החנוקה ואת היהודי העומד על ידה, העלילו
עליו שבזדון הרג אותה "על מנת להשתמש בדמה
לחג הפסח הקרוב". אסרו את היהודי ושפטוהו ונחרץ
(המשך בעמוד ז)

קופת "נדיבי לב" לחלוקת כספי הצדקה של
מתנות לאביונים בעצם יום הפורים לעניי עירונ
לעניי אנטווערפן
תושבי עיר החסד - אשריכם!
בשיר וקול תודה נברך לאלקינו כי לעולם חסדו, על שגם השנה זכו תושבי
עירנו אנטווערפן יצ"ו לקיים בהידור רב
מצות מתנות לאביונים באמצעות קופת עירנו נדיבי לב
שעל ידם חולקו בעצם יום הפורים שעל"ט, למרות המצב הקשה,
סכומים נכבדים, ל-200 משפחות נצרכי עירנו מכל העדות והחוגים.
ונאמן עלינו, האמור בתורתנו, שצדקה תצילנו, ותרומם קרננו, וימלא ה'
כל משאלותינו, ומכל נגע ומחלה ישמרנו, בתוך כל בני"א אחינו, ותקורב
גאולתנו, ופדות נפשנו, אכי"ר.

הכרת הטוב
הננו להביע בזה מעומק הלב את רגשי תודותינו לכל אלו שעזרו לאמנו
המנוחה ע"ה הכ"מ, וביותר בתקופת חייה האחרונה,
ובמיוחד לחברי ארגון "הצלה",
שהשליכו נפשם מנגד ועשו כל מה שביכלתם בכל המצבים
וגם לרבות הנשים החשובות מרת **ב. בנדיקט** תחי' ומרת **ש. אלביצקי** תחי'
שעמדו לימינה בכל מיני סיוע ועזרה במסירות רבה.
והברכה אחת היא לרופא המסור,
ה"ה ר' **גרשון הלוי גוטפריינד** ני"ו,
שעמד תמיד לימינו בעצה ובמעש, ובפרט בתקופה האחרונה.
יהי רצון שיחזק ד' את ידם להמשיך ולהצליח ברפואת והצלת חיי אדם,
מתוך בריאות והרחבת הדעת וכט"ס.
משפחות אפטערגוט-וואלף

ביהמ"ד דחסידי אלכסנדר
החל מיום א' ויקהל-פקודי יתקיים
שוב בעזה"י מדי יום מנין שחרית
בהשכמה בשעה 6.00

ברכת מזל טוב חמה ולבבית להרה"ג
מוה"ר משה סופר שליט"א
רב ביהמ"ד ערלוי
ולכל משפחתו שיחיו
לרגל אירוסי הבן עב"ג שיחיו
ירוו מהם ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב
מאחלת הנהלת הקהלה

כי בשמחה תצאו
הננו לברך בברכת "צאתכם לשלום" את מע"כ
ידידנו היקר והנכבד
הר"ר **דן שטרלינג** הי"ו
חבר קהלתנו מעל יובל שנים כולן שוין לטובה
לרגל עברו להשתקע בלונדון יצ"ו
תודה מיוחדת על אשר מסר לנו בטובו את
ארכיונו עם כל גליוני "שבת בשבתו" מהגליון
הראשון עד הלום מסודר להפליא.
ברכת השם תלוהו בכל דרכיו, ויזכה יחד עם ב"ב
שיחיו לרוב שמחה ונחת מכל יו"ח, מתוך בריות
גופא ונהורא מעליא, עדי נזכה כולנו לעלות
לציון ברנה בבנין בית הבחירה בב"א.
הנהלת הקהלה מערכת "שבת בשבתו"

אנן שאין לנו "מזומן" וצריכים הרבה להשתדל בזה...

ספרו הקדוש
הרבה מגדולי ישראל שבדורות האחרונים קבעו
שיעורים בחבורות בספר "יסוד ושורש העבודה",
מהם ידוע הצדיק מוהר"ר נחום מהורודנא זי"ע
שלמד בחבורה ספר הקדוש "יסוד ושורש העבודה",
ומסורת נהדרת זו נמשכת בישראל עד היום הזה.
רבי אריה בנו של האי סבא קדישא החפץ חיים
זצוקל"ה העיד שאביו קבע שיעור לימוד בספר
הקדוש יסוד ושורש העבודה.
הרה"ק רבי אהרן ראטה זצוקל"ה, בעל "שומר
אמונים", התבטא שנתגדל בעבודת ה' על ידי לימוד
בספר הקדוש "יסוד ושורש העבודה".
הרה"ק רבי משה מרדכי מלעלוב זצוקל"ה
התבטא כמה פעמים: הרבה עמלתי ויגעתי, ביחוד
בשנותי הצעירות, בספר הקדוש יסוד ושורש העבודה.

כמו כן הורה למסתופפים בצל
קדשו לקבוע שיעור בלמוד
הספה"ק יסוד ושורש העבודה,
כי מסוגל הוא ליראת שמים.
ופעם בערב יום הכפורים צוה
להדפיס סדר עבודת יוה"כ"פ
מהספר "יסוד ושורש העבודה"
לחוברת בפני עצמה ולחלקם
ולהפיצם בישראל.

הרה"ק רבי יחיאל יהושע
מביא אלה זצוקל"ה, שהיה ידוע
בלהטו לכל דבר שבקדושה
ובמיוחד מצויינת התלהבותו
בעבודת התפלה, הרבה לשוחח
בשבח ספר קדוש זה והורה
לשומעי לקחו ללמוד בו. וצויין
דבר זה בספרו "חלקת יהושע"
שנכון להרגיל כמו שנאמר
בספר יסוד ושורש העבודה...
ואז כמובן נוכל לזכות להעניינים
המסתעפים מגודל המצוה
ולהתעלות ברוח ובנפש. באחת
מאגרות ההדרכה שלו מרבה
לדבר ולהוכיח בענין הלימוד
בספר זה. לאחד ששואלו
עצה להתחוק בעבודת השי"ת
משיבו: ותלמדו בספר יסוד
ושורש העבודה!

"תומכי שבת"
אנטווערפן
טלפון: 03.208.0300
גם השנה יחולקו בע"ה כבכל שנה
מצרכים לפסח:
עופות, בשר בקר, ביצים, פירות
וירקות, דגים ומיץ ענבים.
בברכת פסח כשר ושמח
תאריך אחרון להרשמה: יום ה' ויק"פ, כ"ג אדר.

יסוד ושורש העבודה (המשך)
רבנו במשך כל ימי חייו. כל דף ועלה מספרו המיוסד
על כל זמני השנה הינם עדויות חיות וקיימות על
התנהגותו התמידית ועל עבודתו עם יוצרו.
וכן כותב רבנו בצוואתו הקדושה (סימן ה) וזלה"ק:
"לבד כל הכונות שכתבתי בחיבורי הנדפס מעיד אני
עלי שמיים וארץ בני אהובי שלא נעדר אחת מהנה
שלא כיונתי בעצמי בכל התפילות ובכל ההודאות
ביתר שאת וביתר עוז ועוד רבים כהנה וכהנה שלא
היה ביכלתי להציג בחבורי כוונתי אותם בעזרת השם
מחמת גודל אהבת ה' יתעלה ברוך הוא וברוך שמו".
ומה מופלאה היתה התבטאותו של הרה"ק ר'
ישראל מקאזניץ זי"ע שאמר פעם: בעל יסוד ושורש
העבודה נוהג לכתוב בספרו מהלשונות הללו: "כאן
צריך להיות בהתלהבות, כאן ביראה, כאן באהבה"...
לו היה קעשינעס (כיסים) מוכנים לעת מצוא, והיה
כחוו להשתמש בהם כפי העת והצורך, מה נעשה

מחיצה מן השמים
כידוע חלק ממחיצות העירוב הוא 'חומת
השטפונות' אשר יש בה כמה דלתות הראויות
להנעל. והנה בבדיקה השבועית בשבוע שעבר
ראה הממונה שאצל אחת מהדלתות הנ"ל התקינו
מעבר למשאיות (קאמיואנון), ע"י שהוסיפו עפר
במעבר, וע"ז אי אפשר לסגור הדלת, ונמצא
שיש פירצה במחיצת העירוב.
כמובן שבמצב הזה קשה להתקין צורת
הפתח באופן ארעי ומהר, מכיון שהמקום משמש
עכשיו כמעבר למשאיות גדולות, אבל הקב"ה
הקדים רפואה למכה, ולאחר בדיקה מקיפה
במקום בליווי מורה הוראה נתגלה, במרחק של
כשש מאות מטר משם (!), שהחברה המבצעת
את העבודות במקום התקינה גדר המחבר את
חומת השטפונות עם גדות הנהר, כך שאין צורך
להשתמש במקום זה עם החומה, ואין שום פרוצה!
יצוין שבאותו סיור נתגלה גם שאחד
מהלחיים ב-Londenbrug נשבר, והיו צריכים
להתקין לחי חדש.

פינת כשרות ווינקעל
הביד"ץ דקהלתנו העניק השגחה
על טשיפס מחברת "אלישע"
"Sweet Potato Crisps"

ומקדשי תיראו
בעת השואה הנוראה כאשר עלה הצורך
מאשכנז והכרית כשליש מהעם היהודי במדינות
אירופה הי"ד, ובחסדי ה' אשר הותיר לנו
לפליטה, אך דבר פלא עורר אז את יושבי תבל,
למדינות יהדות ספרד לא הצליח הצורך לבצע
זממו. אמר אז ה"אמרי אמת" מגור זי"ע, שעמדה
להם ליהדות ספרד להנצל מן הגזירה, בזכות
ששירו מאות על קדושת וכבוד בית הכנסת.
(הבו לה' כבוד)

אפשר לקבל את ה"שבת בשבתו"
דרך E-mail - נא לפנות:
shabato.antwerpen@gmail.com

הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

שלום אליעזר סופר רבקה ווידערקעהר
 בן הרב משה שליט"א בת הרב ישראל יוסף שליט"א
 סופר (שלאמאויץ) ווידערקעהר (אללען)
 אנטווערפן ירושלים עיה"ק

מאורשים

אנטווערפן, י' אדר תשפ"ג

יעקב מרדכי פלדמאן רחל אלביצקי
 בן הרב יהודה שליט"א בת ר' משה מרדכי הכהן נ"י
 פלדמאן (קאהן) אלביצקי (קעסלער)
 אנטווערפן לונדון

מאורשים

אנטווערפן, י"ב אדר תשפ"ג

בר מצוה

חיים ב"ר משה גרינבוים נ"י

אהרן יעקב ב"ר אליהו יצחק מאלוס נ"י
 ביהמ"ד טשארטקוב

שלמה יוסף ב"ר אלחנן זאב קלאגסבאלד נ"י
 ביהמ"ד אור שרגא

משה ב"ר אשי הערשאפט נ"י
 ביהמ"ד אור שרגא

מרדכי ב"ר דניאל סאקס נ"י

מנחם זכריה ב"ר צבי פיקסלר נ"י

שחצבו להם קבר סביב לקברו של רבנו ברחוק מקום של ד' אמות. פרט זה מוכיח עד כמה גדולה היתה ההערצה שבני קהילת הוורודנא רחשו לרבם הגדול. מלוקט מתוך ה"מבוא" לספה"ק "יסוד ושורש העבודה", ה"ל ע"י הרב יהושע העשיל זינקובר ה"ו.

טקס בריית חרטה

שבת היא מלזעוק ורפואה קרובה לבוא

Wachtdienst (9.00-22.00 uur)

op vrijdag 10 maart	230.63.29
Leuridan, Draakstraat 18	
op zaterdag 11 maart	239.09.56
Rotti, Lamoriniëstraat 187	
op zondag 12 maart	237.45.14
Justitia, Justitiestraat 81	
op maandag 13 maart	239.15.30
Pieters, Lange Leemstraat 124	
op dinsdag 14 maart	239.58.65
Breedendraedt, Van Eycklei 47	
op woensdag 15 maart	281.53.22
Eeuwfeest, Mechelsestwg. 181	
op donderdag 16 maart	230.94.56
Generaal, Generaal Lemanstr. 10	

Na 22u. op 10 maart (ליל ש"ק):

Schijnpoort, Pothoekstraat 130

(naast Stuivenberg)

*

Na 22u.: **0903.92248** (1.50€ per min.)

רופא תורן: 0900.10.512 - 03.500.8947

הצללה: 03.289.00.00 - HATZOLOH

הצלחה חי לייפליין: 03.208.20.20 - Crisiscentrum

03.500.11.05 בוני עולם:	03.218.91.00 שמירה:
03.500.8947 טאג:	0488.05.25.16 גניחה:
03.808.49.49 טאג-מוסדות:	0.32.33.34.35 בקור חולים:
0486.69.08.93 תומכי שבת ויו"ט:	00.972.2.502.02.02 מוקד ד.ר.ב.:
03.808.39.39 שערי פרנסה טובה:	0475.76.24.34 רכב:
03.500.60.60 חסדי אהרן:	0489.35.64.77 שפרא ופועה:
03.80.80.424 חברים:	0484.11.15.91 שמחים:
Pinny's Data Bank - 0496.100.100	03.808.44.82 טרהנו:
03.218.64.64 שיעורים בטלפון:	0495.19.81.00 חי לייפליין:
03.80.80.388 קול הלשון:	03.232.22.27 מלב לב:
03.208.52.08 טורח לבנו:	0475.28.88.28 שלוחה:
03.808.44.28 קו השגחה פרטית:	0485.37.18.42 חזק:
0485.05.6746 גמ"ח לרפואת הוריום:	IN TOUCH - 0486.89.11.90

שבתות במזמן

Maandag 13 maart מאנטיק 'אדר

אברהם יצחק לעמבערגער - שרה טויבא פריעדמאן
 Avrohom Yitzchok Lemberger (Manchester)
 Sari Friedman (Belgiëlei)
 Chupa: Belz 19.15 uur

Dinsdag 14 maart דינסטיק כ"א אדר

דניאל אריה וורמזר - אביגיל לעהרער
 Daniel Aryeh Wormser (London)
 Avigail Lehrer (Helenalei)
 Chupa: Belz 17.15 uur

Woensdag 15 maart מייטוואך כ"ב אדר

שמעיה אריה מושקוביץ - גאלדא פוגל
 Shmaye Moskovits (NY)
 Goldy Fogel (Belgiëlei)
 Chupa: Bais Rachel 18.30 uur

זיווג חתן וכלה

מתתיהו נתן ב"ר ברוך גרוס נ"י

ביהמ"ד ויזניץ-בריאלמאנטליי

גדליה ב"ר ישראל רייכמאן נ"י

ביהמ"ד היכל אהרן

היכן ר' זיסקינד הוראדנער, וחפשוהו ומצאוהו מתגולל אחורי התנור מקדושת אמירת לדוד מזמור וכו', ויביאוהו אל הרב המגיד, וצוהו לעשות קידוש, ובראותו החשיבות נמנע לבא עוד, כי לא רצה בכבוד, רק ללמוד יראת ה'.

ברוך אתה בצאתך

הרה"ק ר' נחמן מברסלב זי"ע סיפר על רבינו: צדיק אחד ממדינת ליטא (וכוננו היתה על רבנו) הכה באצבע צרדה טרם הסתלקותו והכריז בשמחה רבה: "אריבער געשפרונגען" - כלומר שעבר את העולם בשלום. רבי נחמן סיפר זאת בהתרגשות גדולה והוסיף: אשרי האדם שיכול לומר כך טרם פטירתו, אשרי האדם המדלג על הבלי העולם ולא מחשיבים כלל. רבי נחמן אף הפליג בשבח מדת ענותנותו של אותו צדיק ואמר משמו אמרה זו: "התלת ה' ידבר פי" - כאשר זוכה פי לשבח את השם יתברך, אזי "ויברך כל בשר שם קדשו" - בטוח אני שכל בשר זוכה לברך את שם קדשו. כה נבזה וקטן היה הצדיק בעיניו, עד שהכריז: אם לי הקטן מותר להודות אזי הרשות לברך ניתנת לכל בשר (חיי מוהר"ן).

על דרך זה אמר גם הגר"א מוילנא זי"ע, שבעל יסוד ושורש העבודה עבר על חבל דק המתוח מעל ים סוער והצליח להגיע לקצהו השני בשלום.

מקום מנוחתו

רבנו צוה שאחר הסתלקותו מן העולם לא יתארוהו בשום תארי כבוד. כמו כן השאיר צוואה מיוחדת ל"חברא קדישא גמ"ח עם המתים" איך לנהוג בו. צוואה מחרידה בהוראותיה. הוא נקבר בבית הקברות החדש שבהורודנא וליד מקום הקבר צוה להניח מקום פנוי ארבע אמות מכל צד ושלא לקבור בהן אלא צדיק גמור ומפורסם ודוקא שהיה רגיל ללמוד גם כן בחבור שלו.

כאשר נפטר ה"שמש" המופלא והנערץ, הצדיק ר' נחום ב"ר עוזיאל זי"ע מוורודנא, שבמדה מסויימת אפשר לומר עליו שהיה בן צלמו ודמותו וממשיך דרכו של רבינו - איש פלא בכל דרכיו - עלתה הצעה לשים את קברו ליד קבר רבינו, בכל זאת לא הוציאו את ההצעה הזאת לפועל, כי חשבו את הדבר לפחיתות כבוד לזכר הצדיקים והגאונים הגדולים



זמני התפלות לשבתות החורף

בבית הכנסת הגדול

מנחה ערב שבת: 10 דקות אחרי זמן הדה"נ
 בשעה 9.00 שחרית:

בבית המדרש הגדול

מנחה ערב שבת: חצי שעה אחרי זמן הדה"נ
 דרשת מו"ח הרב שליט"א בין קבלת שבת ומעריב
 שחרית: 9.00 מנחה וס"ג: בזמן הדה"נ

יסוד ושורש העבודה (המשך)

דינו למיתה אכזרית, וכתנאי לביטול פסק הדין נתנו לו הברירה להמיר דתו ורק בזה יפטור נפשו.

כל השתדלויותיהם ומאמציהם של יהודי הוראדנא לא הועילו להעביר את רוע הגזירה. רבנו הקדוש חש שמא לא יעמוד היהודי הקדוש בנסיון הקשה והאכזרי הזה, השתדל להשיג רשיון לבקר בבית האסורים, ושם השפיע עליו וחזק את רוחו לקדש את שמו הגדול. ואמנם עמד היהודי ר' אליעזר ב"ר שלמה הי"ד בנסיון.

יום ההוצאה לפועל של גזר דינו נועד ליום שני של חג השבועות. הגויים שבהוראדנא נתכנסו בהמוניהם להיות נוכחים במחזה ולראות במו עיניהם עונשו של "יהודי פושע" זה, ואילו יהודי הוראדנא התחבאו בבתייהם מיוחד של פרעות. אולם רבינו ר' אלכסנדר זיסקינד זי"ע א"א שם נפשו בכפו, עזב את בית הכנסת באמצע התפילה, וסיכן את עצמו לעבור בין הגוים צמאי הדם, הוא שמע את המוצא להריגה מברך ברכת קדוש השם שלימד אותנו, וענה אתרוי אמן, וחזר לבית הכנסת ועשה אזכרה לנשמתו של הקדוש.

כיצד מחממין

פעם אחת הגיע הלך עני בימי החורף הקשים להוראדנא, ומרוב טלטול הדרך במזג האוויר הקשה נפל קפוא מקורו והביאוהו לבית המדרש שבהוראדנא בכדי להשיב את נפשו. רבנו נענה ואמר: מה לכם לבקש הרבה תחבולות, שיאמר "נשמת" ועל ידי כך יתחמם ויתרפא מיד...

ויאחז צדיק דרכו

סיפר הגה"צ המפורסם ר' מרדכי חיים סלונים זצ"ל (בכתבי הקודש רמ"מ בסופו אות מ): בעל יסוד ושורש העבודה בא אל המגיד ממעזריטש בכדי להכנס בדרך החסידות. אמר לו המגיד: גייט זיך אין אייער וועג, צו אונזערס וועט איר נישט קומען און אייערס וועט איהר אן ווערן (ימשיך נא מר ללכת בדרך שסלל לעצמו. הן לדרך עבודתנו לא יגיע לעולם, רק את דרכו יפסיד).

והרב הגאון המפורסם רבי יוסף לוינשטיין זצ"ל אבד"ק טראצקא כתב במכתבו: בעת נשמע מהמגיד הגדול והקדוש מראוונה ומעזריטש זי"ע, בא בעל יסוד ושורש העבודה על ראש השנה אליו ולא גילה מי הוא, ובבואו לקדש בלילה, שאל המגיד

מפנינים יקרים (המשך)

אעשה (לג,ז)

ידוע מאמרם ז"ל שכל הנביאים התנבאו ב'כה', הוסיף עליהם משה שהתנבא ב'זה הדבר'. והנה, כשחטאו ישראל בעגל אמר לו הקב"ה: "לך רד - מגדולתך" (ברכות לב,א), וכשירד משה מגדולתו גם התנבא ב'כה', כמו שנאמר (לב,ב): "ויאמר להם כה אמר ה' עברו ושובו" וגו', ועתה כשנתרצה לו השייית, אמר לו: "גם את הדבר הזה אשר דברתי היינו, מה שהתנבאת בלשון 'זה הדבר' 'אעשה" כלומר, אשיב לך גם מדרגה זו שתעלה לגדולתך להתנבא ב'זה הדבר' כמקדם. (מנחת חינוך)